^{186. Bl.}
^{1. Seite}
^{1. Col.}

^{*) Siehe Anhang.}

Priuilegium Friderici illustrissimi regis Romanorum
super forum in Sweikkers.

Fridericus dei gratia Romanorum rex semper Augustus vniuersis sacri romani imperii fidelibus presencium inspectoribus gratiam suam et omne bonum. Quotiens locis et personis religiosis dei dicatis cultibus non solum serenitatis nostre dono largiflue tribuimus sed et ab aliis donata eisdem liberaliter confirmamus tociens influentiam donorum diuine dulcedinis eo amplius nobis elargiri confidimus, quo per hoc ministeria diuina et spiritualia que quantum ad condicionem fragilitatis humane in pacis tranquillitate et opulencia temporalium persistunt deuotius et quietius peragantur. Quo circa quia religiosi uiri abbas et conuentus monasterii in Zwetel ordinis cysterciensis deuoti nostri dilecti quos ob monastice ac celebis vite sue fraglanciam qua pre ceteris velud lucerna lucent in domo domini fauore plenissimo prosequimur et zelamus, cum centum libris denariorum wienensem quas eis in remedium animarum nostri omniumque progenitorum nostrorum ad pios vsus per ipsos conuertendas de camera nostra donauimus. Et cum trecentis et sedecim libris denariorum quas ipsi ut uiri prouidi de rerum suarum propriarum sumpsere facultatibus a strenuis viris Wulsingo et Alberto de Pvcperch fidelibus nostris dilectis nec non ab honesto viro Rapotone plebano de Sweikkers ipsorum fratre et a Gedruda Elyzabeth et Agnete virginibus sororibus eorundem accedente nichilominus consensu strenui uiri Dyetrici de Wazzerberch patruelis ipsorum. Nouem libras et Ixij^{er}
2. Seite
1. Col. denarios reddituum in Sweikkers et in Sybenlinden cum iure et iudicio fori in Sweikkers ac iudicio ville in Sybenlinden et cum duobus desertis locis castrorum in Hadmarstayn videlicet et in Sybenlinden, et cum iure patratus ecclesie in Sweikkers et aliis iuribus et pertinentiis vniuersis sicut in literis super hoc confessis expressius est expressum iusto et vero empcionis tytulo compara-

runt. Nos de munificencia regalis clemencie predictam empacionem gratam iustum et legittimam decernentes ac ei consensum et assensum voluntarium adhibentes ipsam ratificamus approbamus et tenore presentium confirmamus. Constituendo nos et nostros in ducatu Austrie successores omnium predictorum honorum que a dictis venditoribus nobis resignata libere tradidimus emporibus prenotatis contra quoscumque qui ea sibi de iure vel de facto vendicare presumerent perpetuos et legittimos defensores. Harum testimonio literarum maiestatis nostre sigilli munimine signatarum. Datum in Wienna xiiij^o kalendas Julij. Anno domini m^o ccc^o xix^o Regni vero nostri anno quinto.

Priuilegium Friderici regis Romanorum super confirmatione uille nostre in Oetzen.

Fridricus dei gratia Romanorum rex semper Augustus vniuersis sacri romani imperii fidelibus presentium inspectoribus fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum. Gracia dei regni solio nos prefecit ut gracie sue memores aliis sub sacro degentibus imperio et precipue personis religiosis vite sanctitate mentisque puritate die ac nocte diuino cultui humiliter insistentes altissimique gratiam deuote pro nostra salute implorantibus gratiarum munera parciamur. Cum itaque strenuus vir quondam Fridricus de Walsse fidelis noster dilectus honorabilibus et religiosis personis abbatii et conuentui monasterii in Zwetel ordinis cysterciensis pataviensis dyocesis deuotis nostris dilectis ipso adhuc superstite sano et incolomi existente redditus decem talentorum denariorum wiennensium in villa dicta Oezen ubi ius proprietatis nobis et illustribus ducibus Austrie et Styrie fratribus nostris karissimis ratione dicti ducatus dinoscitur pertinere in remedium et salutem anime sue ordinauerit tradiderit et donauerit habendos ab ipsis ipsorumque monasterio predicto et perpetuo possidendas ^{2. col.} cum suis proprietatibus et iuribus vniuersis. Nos benigni-

tatis affectum erga dictum abbatem et conuentum ipsorumque monasterium permoti donationem seu ordinacionem ipsis per dictum quondam Fridericum de Walse factam ut diuinis laudibus feruentius insistere valeant de consensu et uoluntate fratrum nostrorum ducum Austrie et Styrie predictorum approbamus raticamus et presentis scripti patrocinio confirmamus dictamque predictorum bonorum seu reddituum proprietatem nobis nostrisque fratribus memoratis pertinentem in dictos abbatem et conuentum ipsorum monasterium transferimus pleno iure presentium testimonio literarum. Dantes eis has nostras literas nostri regalis sigilli robore communitas in euidens testimonium super eo. Datum Wienne iij^o. Idus Augusti anno domini m^o ccc^o xviii^o regni vero nostri anno quarto.

Priuilegium domini Rudolfi ducis Austrie super xi laneis et v. areis in Otten iuxta Gloknicz et quadam parte silue ibidem.

Wir Rudolf von gotes genaden herzog van Osterich vnd van Steyr herre ze Chrain van der March vnd van Portenawe veriehen vnd tven chvnt allen den die disen prief sehent oder horent lesen daz Vlrich vnd Dietrich die Puechperger prueder von Waszerberch var ehafter noet groszer gult in die si gevallen waren mit vron Perchten ir mveter ir erben vnd ander ihr freunden guetem willen vnd gvnst mit verdahtem mvet vnd mit zeitigem rat vnd mit gesamter hant ze der zeit do si ez wol getüen mohten ir rehten vreien aigens daz gvet datz dem Otten pei Glokniz daz ist ainlef lehen vnd fvmf hofstet di ir getailtes gvet vnd ir vreiez aigen sint, vnd auch iren tail an dem holtz da selben, daz ir vnd ir veteren des vitztumes van Paszaw Vlriches von Puechperch mit einander ist iren rehten tail an dem selben holtz vnd
Bl. 187.
1. Seite
1. Col.
daz guet daz vor belæutet ist daz habent sie allez verchauft den geistlichen herren abt Otten vnd der samnung von Zwetel fur si vnd iren nachchomen vmb sehs vnd hyndert phvnt Wiennær pfenning der di selben herren